АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.01.2017                                                              №2

О закреплении территории муниципального образования «Первомайский район» за

муниципальными образовательными организациями  Первомайского района на

2017 год

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,  п. 7 Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования

и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 и в целях соблюдения конституционных прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории муниципального образования «Первомайский район»

за муниципальными образовательными организациями Первомайского

района, реализующие программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования,  согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и

разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района

http://pmr.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящие постановление вступает в силу с даты его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2017 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского

района от 20.01.2016 г. № 8 «О закреплении территории МО «Первомайский

район» за муниципальными образовательными организациями Первомайского

района

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Первомайского района  по социальной политике Черкашину

Ю.Н.

Глава Первомайского района                                                           И.И. Сиберт

Е.А. Каравацкая

2 28 83

http://pmr.tomsk.ru/

Приложение к постановлению
Администрации  Первомайского  района от 10.01.2017     № 2

 Территории муниципального образования «Первомайский район»,

закрепляемые за муниципальными образовательными организациями

№ Общеобразовательное учреждение Населенные пункты Класс

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Первомайское

с.Ежи

п.Новый

п. Беляй

с.Торбеево

д. Ломовицк

1 - 11 класс

10-11 класс

10-11 класс

10-11 класс

10-11 класс

5-11 класс

2 Ломовицкий филиал Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Первомайской  средней

общеобразовательной школы

Первомайского района

д. Ломовицк 1 – 4 класс

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Беляйская основная

общеобразовательная школа

Первомайского района

п. Беляй 1 – 9  класс

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Торбеевская основная

общеобразовательная школа

Первомайского района

с.Торбеево

д. Крутоложное

1 – 9  класс

1 – 9  класс

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Куяновская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Куяново

с. Городок

с. Уйданово

д. Калмаки

д. Тиндерлинка

1 - 11 класс

1 - 11 класс

1 - 11 класс

5 – 11 класс

1 - 11 класс

6 Калмацкий филиал Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Куяновской  средней

общеобразовательной школы

Первомайского района

д.. Калмаки 1 – 4 класс

 7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Березовская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Березовка

д. Малиновка

д. Лиллиенгофка

1 - 11 класс

1 - 11 класс

1 - 11 класс

8 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Туендатская основная

общеобразовательная школ

Первомайского района а

д.Туендат

д.Верх-Туендат

с. Новомариинка

д. Калиновка

1 – 9  класс

1 – 9  класс

1 – 9  класс

1 – 9  класс

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ореховская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Орехово 1 - 11 класс

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа

п. Новый

Первомайского района

п. Новый

п. Майский

п. Борисова Гора

с. Куендат

1 - 9 класс

1 - 9 класс

1 - 9 класс

1 - 9 класс

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ежинская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Ежи

д.Успенка

д.Заречное

д. Петровск

1 - 9 класс

1 - 9 класс

1 - 9 класс

1 - 9 класс

12 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Сергеевская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Сергеево

д. Сахалинка

д.Вознесенка

д. Царицынка

д. Рождественка

п.Узень

ст. Сахалинка

1 - 11 класс

1 - 11 класс

1 - 11 класс

1 - 11 класс

5 - 11 класс

5 - 11 класс

1 - 11 класс

13 Рождественский филиал

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

Сергеевская средней

общеобразовательной школы

Первомайского района

д. Рождественка

п.Узень

1-4 класс

1-4 класс

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Комсомольская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Комсомольск

д. Балагачево

с. Балагачево

д.Тазырбак

п. Францево

1-11 класс

1-11 класс

1-11 класс

1-11 класс

1-11 класс

15 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Альмяковская основная

общеобразовательная школа

Первомайского района

с. Альмяково

д. Апсагачево

1 – 9 класс

5 – 9 класс

16 Апсагачевский филиал

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

Альмяковской основной

общеобразовательной школы

Первомайского района

д. Апсагачево

1-4 класс

17 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Улу-

Юльская средняя общеобразовательная

школа

Первомайского района

п. Улу-Юл

с. Альмяково

д. Апсагачево

п. Совхозный

1 – 11 класс

10 – 11 класс

10 – 11 класс

1 – 11 класс

18 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Аргат - Юльская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

п. Аргат-Юл 1 – 11 класс

19 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Улу – Юльский  детский

п. Улу - Юл

сад общеразвивающего вида

Первомайского района

20 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Комсомольский  детский

сад общеразвивающего вида

Первомайского района

с. Комсомольск

д. Балагачево

с. Балагачево

д.Тазырбак

п. Францево

21 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида

«Светлячок» Первомайского района

с. Первомайское

22 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Первомайский детский сад

общеразвивающего вида «Березка»

Первомайского района

с. Первомайское

23 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида «Родничок»

Первомайского района

 с. Первомайское

24 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида «Сказка»

Первомайского района

с. Первомайское